



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

S.H. Bilcenter ApS

Vestvejen 167, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 10 14 12 49

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

Svend Erik Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

S.H. Bilcenter ApS
Vestvejen 167
6200 Aabenraa

Telefon: 74 62 26 26
Hjemmeside: www.shbilcenter.dk
E-mail: info@shbilcenter.dk

CVR-nr.: 10 14 12 49
Stiftet: 28. februar 1986
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Svend Erik Iversen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Modervirksomhed

SH Holding Sønderborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte person- og varevogne, automobiltilbehør samt reparation af automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.582 t.kr. mod 2.535 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -676 t.kr. mod 472 t.kr. sidste år.

Baggrund for den negative resultatudvikling, der samtidig ikke var forventet, er en generel afmatning som følge af den høje inflation og det høje renteniveau i samfundet. Herudover har personaleudskiftninger medført et fald i effektiviteten.

Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt, vil der være mulighed for fortsat finansiel understøttelse fra moderselskab i fornødent omgang, hvis der skulle opstå behov herfor.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening over en årrække. Alternativt vil der være mulighed for koncerntilskud eller gældskonvertering, der vil kunne reetablere anpartskapitalen.

Den forventede udvikling

Den generelle afmatning ser i 2023 ud til at være aftaget. Herudover er indførte tiltag vedrørende personaleudskiftninger og indkøbsoptimering ved at være implementeret. På baggrund af udviklingen i 2023 indtil regnskabsafslæggelsestidspunktet forventer ledelsen et væsentligt forbedret resultat for regnskabsåret 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.581.707	2.535
1 Personaleomkostninger	-2.052.070	-1.839
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.845	-44
Resultat af primær drift	-514.208	652
Andre finansielle indtægter	5.827	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-176.932	-180
Resultat før skat	-685.313	472
Skat af årets resultat	9.020	0
Årets resultat	-676.293	472
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	472
Disponeret fra overført resultat	-676.293	0
Disponeret i alt	-676.293	472

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	44
Materielle anlægsaktiver i alt	0	44
Anlægsaktiver i alt	0	44
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	743.399	841
Varebeholdninger i alt	743.399	841
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	913.982	903
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.020	0
Andre tilgodehavender	5.291	255
Periodeafgrænsningsposter	0	6
Tilgodehavender i alt	928.293	1.164
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37
Værdipapirer i alt	37.068	37
Likvide beholdninger	888.981	1.171
Omsætningsaktiver i alt	2.597.741	3.213
Aktiver i alt	2.597.741	3.257

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overført resultat	-3.274.163	-2.598
Egenkapital i alt	-2.974.163	-2.298
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	97
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	97
Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.067	280
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.036.600	3.856
Anden gæld	1.226.237	1.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.571.904	5.458
Gældsforpligtelser i alt	5.571.904	5.555
Passiver i alt	2.597.741	3.257

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.851.018	1.642
Pensioner	150.598	165
Andre omkostninger til social sikring	50.454	32
	2.052.070	1.839
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	155.264	148
Andre finansielle omkostninger	21.668	32
	176.932	180

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	743

4. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsel på 12 måneder og forpligtelsen andrager 1.004 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding Sønderborg ApS, CVR-nr. 33 04 07 25, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.